
                                                                       

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 november 2021, nummer 1368;

gelet op het Nederlandse Klimaatakkoord
gelet op de duurzame ambities van de gemeente Dalfsen;
gelet op de regionale doelen en afspraken uit de RES 1.0;

b e s l u i t :

1. Het gebied Dalfserveld-West aan te wijzen als geschikt zoekgebied voor de grootschalige 
opwekking van duurzame energie.

2. Voor de uitvoering van de inwonerbetrokkenheid en ondersteuning voor 2022 een 
projectbudget van € 50.000 via de eerste bestuursrapportage 2022 beschikbaar stellen.

3. Het college opdracht te geven de ruimtelijke kaders voor grootschalige energieproductie 
opnieuw ter besluitvorming aan te bieden in september 2022, waarbij:

a. een verduidelijking van de genoemde onderwerpen is opgenomen
b. een goed uitgewerkte participatie-aanpak is opgesteld 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 20 december 
2021.

De raad voornoemd,

de voorzitter,             de griffier,  
drs. E. van Lente             J. Leegwater MSc


